
36  ° DISTRETTO SCOLASTICO

Istituto Comprensivo “1°  Mazza – Colamarino”

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via V.Veneto , 30 bis - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) Tel. 081/8811261 – 081/8492255

Cod. Fiscale : 95170060636 - Cod. Mecc. NAIC8CL008- Cod.univoco UFC701

Indirizzo PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT

          Sito web : www.mazzacolamarino.gov.it

Al sito web

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per acquisto fornitura di servizi : portale
web registro elettronico “ Nuvola”- in uso scuola Infanzia, Primaria, secondaria di I grado
 CIG Z663793D46

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n°  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi
della Legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44; 
VISTA Il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36,comma 2, lettera a) del D.lgs

50/2016  che  definisce  con  chiarezza  e  semplicità  assolute  il  concetto  e  procedura  per
affidamento diretto di appalti e forniture,servizi per l’esecuzione di lavori di valore inferiore a
Euro 40.000,00; 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato in data 15/02/2022, con delibera  del C.d.I. n. 2;
CONSIDERATO che solo la società “Madisoft” è fornitore di  questa Istituzione Scolastica del  pacchetto

relativo al registro elettronico per le sezioni di sciola dell’infanzia e della scuola primaria e
secondaria di I grado

VERIFICATO Che il fornitore individuato possiede i  requisiti di cui all’ art. 83, comma 1,2 e 3 del D. L.gs.
18 aprile 2016, n° 50;

CONSIDERATO che il  valore  economico della fornitura richiesta  è ricompreso nel  limite  di  cui  all’art.  36
comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 129/2018;  

ACCERTATO ai sensi della normativa vigente,  la indisponibilità nelle convenzioni CONSIP S.p.A. e nel
MEPA del servizio di registro elettronico per  l’a.s. 2018-2019 specifici e necessari al corretto
funzionamento didattico generale;

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio
dell’Istituto;

DETERMINA

1

NAIC8CL008 - AIE7C1I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005626 - 30/08/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA

http://www.mazzacolamarino.gov.it/
mailto:NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT


Pertanto di procedere mediante affidamento  diretto” alla Società “Madisoft” di Pollenza (MC)  del servizio
di materiale di uso registro elettronico - anno 2022/2023;

1) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €  1550,00 (millecinquecentocinquanta/00)+
IVA 22%euro 341,00(  trecentoquarantuno00)  a  carico  del  PA 2022,  che presenta la  necessaria
disponibilità;

2) Di informare la Società aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010;

Di evidenziare il CIG Z663793D46  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;
3) Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore dott.ssa

Debora Minghelli  in qualità di Responsabile Unico del procedimento;
4) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di €  1550,00 IVA 22% 200,00 euro        di

cui alla presente determina, alla relativa scheda/attività A.3.1. -3/7/6

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                  Dr.ssa  Debora Minghelli

2

NAIC8CL008 - AIE7C1I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005626 - 30/08/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA


	l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50

		2022-08-30T12:43:47+0200
	DEBORA MINGHELLI




